

423
M

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0018/2023

Prezados Senhores,

Pelo presente, submetemos à apreciação de V. Sra. a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolvem os trabalhos, e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

1. PROPOSTA DE PREÇOS:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	Montagem de palco e estrutura. Palco grande. Palco profissional estilo arco ou chale, coberto com lona, tamanho 14m de boca x 10m de profundidade x 2m de altura do chão para o piso do palco x 7m de altura do piso para o teto, 02 áreas laterais de altura do palco, tamanho 5m x5m cada com cobertura em lona, 02 escadas de acesso, área fechada para reservado ao fundo, 01 camarim para troca de roupa.	SERV.	DIÁRIA	10	R\$ 8.000,00	R\$ 80.000,00
2.	Locação de banheiros químicos. Banheiros químicos, incluindo os materiais e serviços de manutenção e limpeza com remoção dos detritos e líquidos diariamente.	SERV.	DIÁRIA	30	R\$ 400,00	R\$ 12.000,00
3.	Locação de sonorização e técnico. Sonorização com mesa de som digital. Especificações: 28 subwooffers das lx 218, 02 subwooffers das lx 215, 24 line, aero 12, 12 amplificadores labgruppen fp 10000q, 04 monitores das road 15s, 10 monitores das road 12s, 2 processadores lake lm 26, 02 consoles digidesigner (mix rack e sc 48), 01 console yamaha m7cl, 02 console yamaha ls9, 02 amplificadores de contrabaixo hartke sistem 5000, 02, amplificadores de guitarra jazz, chorus jc120, 03 bumper para aero 50, 02 bumper para aero 12, 01 central de energia pentacusticas completa, 02 multicabos de 56 vias, 22extensoes para palco 110v, 01 sistema elétrico completo para central, 230 cabos de microfones xlr, 40 cabos de guitarra p10xp10, 20 garras lp, 40 pedestais para microfones diversos tamanhos, 10 microfones senheinser e604, 04 microfones senheinser md 421, 20 microfones shure sm 58, 20 microfones shure sm 57, 10 microfones shure sm 57beta, 06 microfones shure beta 98, 08 microfones shure sm 81, 02 microfones shure beta 52, 01 microfones shure beta 91, 01 microfones akg d112, 06 microfones akg 518, 02 microfones	SERV.	DIÁRIA	8	R\$ 11.560,00	R\$ 92.480,00

224
AP

V H DA S COSTA ALVES
CNPJ nº 35.677.150/0001-19

	<p>akg 451, 01 microfone sem fio shure pgx beta 58, 01 microfone sem fio senheinser ew 100 g2, 05 talhas para 2 toneladas, 20 praticáveis, 08 caixas de distribuição 110v para o palco, 02 caixas de distribuição 220v para o pa, 01 lakecontroler, lonas diversas, 01 cabos de ac do gerador para central 50metros, 20 cabos para monitores.</p>					
4.	<p>Locação de sonorização e técnico. Sonorização com mesa de som digital. Especificações: pa line de 32 20 subwoofer's das lx 218, 02 subwoofers das lx 215, 32 line, aero 12, 12 amplificadores labgruppen fp 10000q, 04 monitores das road 15s, 10 monitores das road 12s, 2 processadores lake lm 26, 02 consoles digidesigner (mix rack e sc 48), 01 console Yamaha m7cl, 02 console yamaha ls9, 02 amplificadores de contrabaixo hartke sistem 5000, 02, amplificadores de guitarra jazz, chorus jc120, 03 bumper para aero 50, 02 bumper para aero 12, 01 central de energia pentacusticas completa, 02 multicabos de 56 vias, 22extensoes para palco 110v, 01 sistema elétrico completo para central, 180 cabos de microfones xlr, 25 cabos de guitarra p10xp10, 15 garras lp, 30 pedestais para microfones diversos tamanhos, 07 microfones senheinser e604, 02 microfones senheinser md 421, 20 microfones shure sm 58, 20 microfones shure sm 57, 07 microfones shure sm 57beta, 06 microfones shure beta 98, 04 microfone shure sm 81, 02 microfones shure beta 52, 01 microfone shure beta 91, 01 microfone akg d112, 06 microfones akg 518, 02 microfones akg 451, 01 microfone sem fio shure pgx beta 58, 01 microfone sem fio senheinser ew 100 g2, 05 talhas para 2 toneladas, 20 praticáveis, 06 caixas de distribuição 110v para o palco, 02 caixas de distribuição 220v para o pa, 01 lakecontroler, lonas diversas, 01 cabos de ac do gerador para central 50metros, 20 cabos para monitores.</p>	SERV.	DIÁRIA	4	R\$ 9.000,00	R\$ 36.000,00
5.	<p>Locação de sonorização e técnico. Sonorização com mesa de som digital. Especificações: pa line de 16. 14 subwoofer's das lx 218, 01 subwoofers das lx 215, 32 line, aero 12, 05 amplificadores labgruppen fp 10000q, 02 monitores das road 15s, 05 monitores das road 12s, 2 processadores lake lm 26, 02 consoles digidesigner (mix rack e sc 48), 01 console Yamaha m7cl, 02 console yamaha ls9, 02 amplificadores de contrabaixo hartke sistem 5000, 02, amplificadores de guitarra jazz, chorus jc120, 02 bumper para aero 50, 02 bumper para aero 12, 01 central de energia pentacusticas completa, 02 multicabos de 56 vias, 22 extensões para palco 110v, 01 sistema elétrico completo para central, 140 cabos de microfones xlr, 14 cabos de guitarra p10xp10, 12 garras lp, 15 pedestais para microfones diversos tamanhos, 04 microfones senheinser e604, 02 microfones senheinser md 421, 12 microfones shure sm 58, 12 microfones</p>	SERV.	DIÁRIA	10	R\$ 6.000,00	R\$ 60.000,00

425
M

	shure sm 57, 04 microfones shure sm 57beta, 04 microfones shure beta 98, 03 microfones shure sm 81, 02 microfones shure beta 52, 01 microfones shure beta 91, 01 microfones akg d112, 06 microfones akg 518, 02 microfones akg 451, 01 microfones sem fio shure pgx beta 58, 01 microfones sem fio senheiser ew 100 g2, 05 talhas para 2 toneladas, 20 praticáveis, 06 caixas de distribuição 110v para o palco, 02 caixas de distribuição 220v para o pa, 01 lakecontroler, lonas diversas, 01 cabos de ac do gerador para central 50metros, 20 cabos para monitores.					
6.	Iluminação para show: 20 – refletores par 64f#05, 12 – refletores par led rgbw 3wts, 02 – refletores para luz de serviço, 02 – strobos atomic 3000, 08 – moving head spot 1200, 01 – canhão seguidor 1500, 01 – mesa digital atualizada, 02 – maquinas de fumaça, 02 – pontos de intercom, 24 – canais de dimmers, 01 – rack de moving, 02 – ventiladores, 15 – box truss, 10 – metros de treliça tipo q30, 02 - treliças q30 2m, 02 – abses q30, técnicos para montagem, operação de canhão e desmontagem dos equipamentos. Aterramento exclusivo para o pa som e iluminação.	SERV.	DIÁRIA	12	R\$ 8.980,00	R\$ 107.760,00
7.	Camarote autoridade se convidados e 25x5, Modulo de camarote medindo 25m de frente x 5m de fundo lateral, com capacidade para 20 pessoas, em estrutura de alumínio modulada em 02 níveis com o 1o piso a 2m de altura e o 2o piso com 4m acima do solo, em alumínio e cobertura de água em lona ante chama, com guarda corpo incluso de 7m x 2m de largura, corrimão, piso compensado naval e tenda para funcionamento de cozinha e bar. 10 pontos de iluminação e 03 pontos de energia 110ve220v.	SERV.	DIÁRIA	3	R\$ 9.250,00	R\$ 27.750,00
8.	Gerador de energia. Geradores moveis, com capacidade mínima de 180 kva em paralelo eletrônica diesel, tipo móvel, munido de quadro individual alojado internamente no container formado por disjuntor tipo caixa aberta de 1.600 a/ 65 ka/ 380 vac, bobina de abertura, bobina de fechamento e motor de carregamento 24 vdc conexão de saída de cabos, fator de potência 0,8 indutivo, trifásico, regime "contínuo". Tipo: abastecido.	SERV.	DIÁRIA	10	R\$ 2.150,00	R\$ 21.500,00
9.	Camarim de 4x4 mts, fabricado em octanal, com cobertura de lona branca, com capacidade para 20 pessoas circulantes.	SERV.	DIÁRIA	8	R\$ 4.980,00	R\$ 39.840,00
10.	Recursos humanos: seguranças. Segurança: contratação de equipe de apoio para o palco e atrações musicais, para realização dos serviços de segurança uniformizada e desarmada com experiencia em eventos de grande porte durante todos os dias do evento.	SERV.	DIÁRIA	200	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00
11.	Banda de renome estadual grande porte. Banda de reconhecimento regional a nível estadual, com estilo e repertorio de predominância para realização do evento, incluindo a participação dos músicos e dançarinos, para realização de show com duração mínima de 02 (duas) horas cada.	SERV.	SHOW	8	R\$ 24.000,00	R\$ 192.000,00

4126
H

V H DA S COSTA ALVES
CNPJ nº 35.677.150/0001-19

12.	Banda de renome nacional de grande porte. Banda de reconhecimento nacional, com estilo e repertório de predominância para realização do evento, incluindo a participação dos músicos e dançarinos, para realização de show com duração mínima de 02 (duas) horas cada.	SERV.	SHOW	3	R\$ 169.200,00	R\$ 507.600,00
13.	Banda de renome regional. Banda de reconhecimento regional a nível estadual, com estilo e repertório de predominância para realização do evento, incluindo a participação dos músicos e dançarinos, para realização de show com duração mínima de 02 (duas) horas cada	SERV.	SHOW	8	R\$ 14.800,00	R\$ 118.400,00
14.	Bandas locais. Banda local, com reconhecimento a nível municipal, aclamados pela população, com estilo e repertório de predominância para realização do evento, incluindo a participação dos músicos e dançarinos, para realização de show com duração mínima de 02 (duas) horas cada.	SERV.	SHOW	8	R\$ 1.980,00	R\$ 15.840,00
15.	Tenda grande 10x10. Fabricado toda em estrutura de alumínio, com cobertura de lona branca. A ser montada em local designado pela administração do município.	SERV.	DIÁRIA	35	R\$ 1.280,00	R\$ 44.800,00
16.	Tenda medindo 3x3. Fabricado toda em estrutura de alumínio, com cobertura de lona branca. A ser montada em local designado pela administração do município	SERV.	DIÁRIA	95	R\$ 580,00	R\$ 55.100,00
17.	Tenda medindo 8x8. Fabricado toda em estrutura de alumínio, com cobertura de lona branca. A ser montada em local designado pela administração do município	SERV.	DIÁRIA	20	R\$ 1.190,00	R\$ 23.800,00
18.	Tenda grande 6x6. Fabricado toda em estrutura de alumínio, com cobertura de lona branca. A ser montada em local designado pela administração do município	SERV.	DIÁRIA	35	R\$ 690,00	R\$ 24.150,00
19.	Equipe organização e apoio	SERV.	DIÁRIA	20	R\$ 975,00	R\$ 19.500,00
20.	Show pirotécnico fogos de artifício. Show pirotécnico composto de girândola 468 tiros, kit morteiro 2', 3', 41 e 5' pol, torta 50 tubos cores, kit 100 tubos luzes e cores e leque 5' pol.	SERV.	DIÁRIA	2	R\$ 7.985,00	R\$ 15.970,00
21.	Apresentações de grupos folclóricos (turma bumba boi) 2noite. Apresentação de grupos folclóricos (turma bumba boi), com reconhecimento a nível regional, com todos os adereços e ornamentos de acordo com a musicalidade do evento, bailarinos e músicos, para apresentação mínima de 02 (duas) horas. 03 grupos por noite.	SERV.	SHOW	3	R\$ 1.988,00	R\$ 5.964,00
22.	Apresentação de grupos folclóricos (quadrilhas, dança portuguesa, cacuriá, outras atrações) - (03 por noite). Apresentação de grupos folclóricos (quadrilhas, dança portuguesa, cacuri, outras atrações), com reconhecimento a nível municipal, com todos os adereços e ornamentos de acordo com a musicalidade do evento, bailarinos e músicos, para apresentação mínima de 02 (duas) horas.	SERV.	SHOW	5	R\$ 1.988,00	R\$ 9.940,00
23.	Iluminação com 8 canhoes de ilum, foco "v" com lâmpada par, 12 refletores e 2 stroves	SERV.	DIÁRIA	8	R\$ 2.980,00	R\$ 23.840,00
24.	Bandeirinhas - cota MEI/ME/EP	SERV.	UNID.	300	R\$ 17,50	R\$ 5.250,00
25.	Balões decorativos 1m	SERV.	UNID.	8	R\$ 298,00	R\$ 2.384,00
26.	Balões decorativos 50cm	SERV.	UNID.	15	R\$ 198,00	R\$ 2.970,00

427
M

27.	Balões decorativos 30cm	SERV.	UNID.	20	R\$ 115,00	R\$ 2.300,00
28.	Arame liso de 500mts para fixação das bandeiras e balões	SERV.	UNID.	9	R\$ 1.000,00	R\$ 9.000,00
29.	Lâmpada para iluminação dos balões	SERV.	UNID.	43	R\$ 23,90	R\$ 1027,70
30.	Bocais para iluminação dos balões	SERV.	UNID.	43	R\$ 6,90	R\$ 296,70
31.	Fios para iluminação dos balões 1,5 flexível - peças	SERV.	UNID.	6	R\$ 1.580,00	R\$ 9.480,00
32.	Cabo 2.50 mm para iluminação do evento - peças	SERV.	UNID.	6	R\$ 1.580,00	R\$ 9.480,00
33.	Cabo 4.0 mm para iluminação do evento -peças	SERV.	UNID.	6	R\$ 1.198,00	R\$ 7.188,00
34.	Tecido chita para ornamentação - cores variadas	SERV.	MT.	1000	R\$ 15,90	R\$ 15.900,00
35.	Decoração. Ornamentação / decoração do evento, com montagem de barracas de palhas.	SERV.	UNID.	1	R\$ 3.150,00	R\$ 3.150,00
36.	Divulgação (cartazes, banner, outdoor, carro de som, radio). Divulgação do evento em carro de som 10h (dez) e rádio local 20 inserções de 30 segundos.	SERV.	DIÁRIA	5	R\$ 4.990,00	R\$ 24.950,00
37.	Presépio completo de 1 mts	SERV.	UNID.	1	R\$ 3.190,00	R\$ 3.190,00
38.	Pisca branco frio 100 led fio transparente -fixo macho e fêmea sem sequencial	SERV.	MT.	200	R\$ 45,70	R\$ 9.140,00
39.	Pisca amarelo frio 100 led fio transparente - fixo macho e fêmea - sem sequencial	SERV.	MT.	200	R\$ 45,70	R\$ 9.140,00
40.	Pisca a vermelho 100 led fio verde - sem sequencial	SERV.	MT.	200	R\$ 45,70	R\$ 9.140,00
41.	Pisca azul 100 led fio verde - sem sequencial	SERV.	MT.	200	R\$ 45,70	R\$ 9.140,00
42.	Pisca verde 100 led fio verde -sem sequencial	SERV.	MT.	200	R\$ 47,43	R\$ 9.486,00
43.	Mangueira luminosa led amarela fria 100 metros	SERV.	MT.	200	R\$ 9,95	R\$ 1.990,00
44.	Mangueira luminosa led branca fria 100 metros	SERV.	MT.	200	R\$ 9,95	R\$ 1.990,00
45.	Mangueira luminosa led vermelho 100 metros	SERV.	MT.	200	R\$ 9,95	R\$ 1.990,00
46.	Mangueira luminosa led verde 100 metros	SERV.	MT.	200	R\$ 9,95	R\$ 1.990,00
47.	Mangueira luminosa led azul 100 metros	SERV.	MT.	200	R\$ 9,95	R\$ 1.990,00
48.	Arvore de natal 2,5m	SERV.	UNID.	4	R\$ 1.525,66	R\$ 6.102,64
49.	Arvore de natal 3.0m	SERV.	UNID.	1	R\$ 2.686,50	R\$ 2.686,50
50.	Enfeite boneco	SERV.	UNID.	15	R\$ 238,80	R\$ 3.582,00
51.	Enfeite sino	SERV.	UNID.	15	R\$ 199,00	R\$ 2.985,00
52.	Enfeite anjo	SERV.	UNID.	15	R\$ 228,85	R\$ 3.432,75
53.	Enfeite bola	SERV.	UNID.	20	R\$ 112,76	R\$ 2.255,20
54.	Enfeite pinha	SERV.	UNID.	15	R\$ 67,99	R\$ 1.019,85
55.	Enfeite rosto papai Noel	SERV.	UNID.	20	R\$ 67,99	R\$ 1.359,80
56.	Enfeite laco	SERV.	UNID.	20	R\$ 39,80	R\$ 796,00
57.	Abraçadeiras de nylon 10 cm (pct x 5000und)	SERV.	UNID.	13	R\$ 19,90	R\$ 258,70
58.	Abraçadeiras de nylon 15 cm (pct x 5000und)	SERV.	UNID.	13	R\$ 24,55	R\$ 319,15
59.	Abraçadeiras de nylon 20 cm (pct x 5000und)	SERV.	UNID.	13	R\$ 26,20	R\$ 340,60
60.	Abraçadeiras de nylon 25 cm (pct x 5000und)	SERV.	UNID.	13	R\$ 29,18	R\$ 379,34
61.	Abraçadeiras de nylon 30 cm (pct x 5000und)	SERV.	UNID.	13	R\$ 35,49	R\$ 461,37
62.	Locação de fechamento para eventos (em metros), fabricado ferro reforçado, galvanizado.	SERV.	MT.	800	R\$ 33,00	R\$ 26.400,00
VALOR GLOBAL						R\$ 1.763.175,30

(um milhão, setecentos e sessenta e três mil, cento e setenta e cinco reais e trinta centavos)

2. PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL: V H DA S COSTA ALVES

CNPJ Nº: 35.677.150/0001-19

ENDEREÇO: RUA VASCO DA GAMA, Nº 13, SALA ESCRITÓRIO LOTEAMENTO BRASIL, ÍTINGA DO MARANHÃO - MA, CEP: 65939000

TELEFONE: (99) 99206-0342 / (99) 99163-9151

E-MAIL: vaproducoeseeventos@hotmail.com

VICTOR HUGO DA SILVA COSTA ALVES:10235486
Assinado de forma digital por VICTOR HUGO DA SILVA COSTA ALVES:10235486310
Dados: 2023.06.16

Rua Vasco da Gama, nº 13, sala escritório, Loteamento Brasil
Ítinga do Maranhão - MA - CEP: 65939000
Fone: (99) 99206-0342 / (99) 99163-9151
E-mail: vaproducoeseeventos@hotmail.com

2428
M

3. REPRESENTANTE LEGAL QUE ASSINARÁ A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E/OU O CONTRATO

NOME: VICTOR HUGO DA SILVA COSTA ALVES
CPF: 102.354.863-10
RG: 0667812120189 SESP/MA
NACIONALIDADE: BRASILEIRO
ESTADO CIVIL: SOLTEIRO
PROFISSÃO: EMPRESÁRIO
ENDEREÇO COMPLETO: RUA VASCO DA GAMA, Nº 13, FUNDOS, LOTEAMENTO BRASIL, ÍTINGA DO MARANHÃO - MA CEP: 65939-000.

4. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias.

5. DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA: Banco do Bradesco; Agência: 1270; Conta Corrente: 5508-5.

Declaramos que nos preços cotados já estão incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.

Itinga do Maranhão – MA, 16 de junho de 2023.

VICTOR HUGO DA SILVA COSTA ALVES:10235486310
Assinado de forma digital por VICTOR HUGO DA SILVA COSTA ALVES:10235486310
Dados: 2023.06.16 17:26:18 -03'00'

V H DA S COSTA ALVES
CNPJ Nº 35.677.150/0001-19
VICTOR HUGO DA SILVA COSTA ALVES
CPF Nº 102.354.863-10
Representante Legal